et integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectat, vel 

in posterum spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime suf-
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fragari; sicque in praemissis iudicandum esse ac definiendum, a tque 

irr i tum et inane fieri si secus super his, a quoquam, quavis auctori

tate, scienter vel ignoranter , contigerit at tentari . Non obstant ibus Apo

stolicis Consti tut ionibus ceterisque omnibus in contrar ium facientibus 

quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum sub annulo Piscatoris, die 

x septembris MCMXIX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

TEMPLUM PARISIENSE « VOTI NATIONALIS », SACRATISSIMO IESU CORDI DICA

TUM, BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVILEGIIS DONATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. - Parisiis, in Monte qui dicitur Mar

tyrum, eo quod sanctus Dionysius, illius civitatis episcopus, cum sociis 

sancto Rustico presbytero, sancto Eleutherio diacono aliisque pluribus, 

ibidem, sub Domitiano Caesare, sanguinem suum fudit pro Christo, 

hodie intuent ium admirat ionem sibi conciliat nova ecclesia in honorem 

sacratissimi Cordis Iesu exstructa et communiter Voti nationalis nun

cupata, ex voto quod anno MDCCCLXX, urbe obsidione cincta, nonnull i 

pii fideles, pro liberatione et salute patriae, voverant. Quod votum ut ad 

effectum deduceretur, venerabilibus Fra t r ibus Galliae Episcopis adpro-

bant ibus, inst i tutum et per totam Galliam propagatum est Sodalit ium 

vulgo Sainte Ligue du Vœu national au Sacré Cœur de Jésus, cuius 

sodales et piis precibus et frequenti Corporis Christi sumptione iram 

divinam placare et meritas noxarum poenas avertere ni tebantur . Cui 

operi fel. rec. Decessor Noster P ius P P . IX, Litteris Apostolicis ad prae

sidem Leonem Cornudet," die xxxi mensis iulii anni MDCCCLXXII datis, 

benedixit et sequenti anno MDCCCLXXIII h a u d mediocrem pecuniae vim 

benigne contulit. Deinde piam illam Unionem, quae sibi ecclesiae sub 

ti tulo sacratissimi Cordis Iesu aedificationem proposuerat , in Archicon

fraternitatem evexerunt et p lur ibus indulgentiis et privilegiis auxerunt 

fel. rec. Decessores Nostri Litteris Apostolicis diebus xx mensis februarii, 

vi mensis martii, xi mensis septembris anni MDCCCLXXVÎI et die iv mensis 

martii anni MDCCCLXXIX Piscatoris annulo obsignatis. Cum autem fideles 

e Gallia Romanorum Pontificum, Praesulum suorum et piorum laicorum 
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quos memoravimus, optatis egregie respondissent, eo vel magis quod 

duabus legibus decretum erat eiusmodi opus ad uti l i tatem publicam per

tinere, deliberatum est piacularis templi aedificationem inchoare secun

dum formam ab architecto Abadie, anno MDCCCLXXIV, delineatam et a 

curatoribus « Voti nationalis » approbatam. Atque anno MDGCCLXXV, altero* 

saeculo exeunte ex quo Dominus Noster Iesus Christus Cor suum beatae 

Mariae Alacoque conspiciendum dedit, mense iunio, Ioannes Hyppolitus 

S. R. E. presbyter cardinalis Guibert, archiepiscopus Parisiensis, ads tante , 

cum Nuntio Apostolico apud Rempublicam Gallicam ac plur ibus Archie

piscopis a tque Episcopis, ingenti cleri populique multitudine, solemni 

r i tu « solvens votum anno MDCCCLXX conceptum a populo cum bellum 

in Germanos saeviret », demisit lapidem fundamenti novi aedificii sacra

tissimo Cordi Iesu dicati. Interea, donec praefata ecclesia perficeretur, 

orator ium publicum eo ipso loco exstructum est et curis commissum 

Congregationi Oblatorum Mariae Immaculatae, qui, pietatem peregri

norum foventes, sacris ibidem muniis assidue multos annos functi sun t ; 

quod quidem ad sacellum fideles non modo ex Parisiensi dioecesi, sed 

etiam ex variis provinciis Galliarum atque ex regionibus exteris fre

quentissimi confluebant. Progressu temporis , ob laboriosum murorum 

opus, Castri Nantonis lapidibus confectum, tam lente aedificium crevit, ut 

anno tan tummodo MDCCCLXXXI, die xxi mensis aprilis, idem Archiepisco

pus Parisiensis in pr ima ecclesiae inferioris seu cryptae cella absoluta 

a tque sancto Martino Turonensi dicata, Sacrum peragere potuerit . Deinde, 

die XIX mensis novembris anni MDGCCLXXXVI Benedictus Maria cardinalis 

Langénieux, archiepiscopus Rhemensis , ads tan t ibus sibi omnibus, quot

quot ad sacram aedem convenerant , Praesul ibus ac presbyteris a tque po

pulo confertissimo, solemniter duas apsides lustravi t ; et anno MDCCCXL, 

die XIII iunii, festivitas sacratissimi Cordis Iesu in ala magna aedis 

superioris tandem celebrata est. Praecedenti vero anno MDCCCLXXXIX 

frons praecipua templi istius inaugurata fuerat, conspicua forma, ana-

gliphis statuisque mirabilis, quae, Parisios spectans, inscriptum refert 

t i tulum Sacratissimo Cordi Iesu Christi Gallia poenitens et devota. Octo

ginta t r ibus altis columnis structil ibus fundata innixaque sacrae aedis 

magnifica moles, ant iqua artis christ ianae romanicae-byzant inae linea

mentis speciosa, ex duabus nunc ecclesiis superpositis constat. Pr inceps 

tholus e medio tecto sublime toll i tur; prope apsides turr is celsissima 

exsurgit, unde suos edit concentus aes tot ius Galliae multo maximum, 

quod clerus, proceres populusque Sabaudiae, praeeunte Archiepiscopo 

Camberiensi cum Episcopis Provinciae, coacta stipe, dono dederunt , 

cum quinquagesimum sacerdotii sui natalem fel. rec, Decessor Noster 
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Léo XIII ageret. Ambae vero ecclesiae, superior et inferior, quae per 

plures scalas inter se communicant , non modo ampli tudine a tque al tar ium 

et sacrae supellectilis copia, sed mirificae artis praestant ia excellunt; 

pari terque s temmatibus nominibusque cuiusque eorum gentis ornantur , 

qui, erga sacrat issimum Cor Iesu pietate incensi, largam in erigendum 

templum stipem contulerunt . Quod ut ex strueretur et perficeretur, plus 

tricies mille millia l ibrarum impensa sun t ; a tque ingens haec pecuniae 

summa ita munuscul is ex omni par te Galliarum congesta est, ut aemu-

latione inter se omnes certaverint Galliae tum dioeceses, tum familiae 

religiosae, pia sodalitia, exercitus ac classis, homines ex omni condi

tione, quotquot domum, ex instituto Sancti Foederis, quod memoravimus, 

templum hoc condi voluerunt « in a rgumentum amoris erga sacratissi

mum Cor Iesu, ad luenda et p ianda gentis Gallicae crimina, ad opem 

Dei et praesidium obt inendum, ut Gallia ab host ibus et Romanus Pont i 

fex in l ibertatem asserantur ». Constat popular ium pietatem cotidie vehe

mentius exarsisse; enimvero usque ad hunc diem, peregrinatione fere 

cotidiana, non modo ab urbe Parisiorum, verum etiam a dissitis tum 

Galliae tum coloniarum regionibus, turmat im ad aedem sacram conflu

xerunt ex omni ordine cives, sanctissimum Eucharist iae Sacramentum, 

diu noctuque venerationi publicae propositum, adoratur i Eiusque opem 

imploraturi . Quamquam vero monumentum hoc perpetuum voti, quo 

Gallia poenitens et devota sacratissimo Cordi Iesu se obstr inxerat , iam 

perfectum erat, pluribus de causis, ob proximum praesertim taeterr imum 

bellum, Archiepiscopus Parisiensis et Galliae Episcopi impediti sunt 

quominus sollemnibus illud caeremoniis consecrarent et ded i ca ren ! 

Porro , immani bello absoluto, sanctuar ium istud votivum, die xvi pro

ximi mensis octobris, omnibus Galliae adstant ibus Episcopis, erit tandem 

ritu solemni consecrandum. Ad significandam vero tum pietatem in 

sacratissimum Cor Iesu Nostram, tum benevolentiam qua Galliam, fi l iam 

Ecclesiae primogenitam, prosequimur, decrevimus Parisios mittere vene